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Aftalegrundlag

Fredericia Kommunes indsats overfor socialt udsatte omfatter borgere, som jf. Serviceloven har 
behov for støtte, rådgivning og vejledning i forhold til bolig, behandling og netværk.

Servicelovens målgruppe omfatter blandt andet personer med særlig problemer. Eksempelvis 
hjemløshed, stof- og alkoholmisbrug og sindslidelser.

Formålet med indsatsen i kommunen er, at skabe rammer for størst tænkelig social inklusion med 
accept og respekt for borgerens eget livsvalg samt at søge at hindre social eksklusion.

Med henblik på at løse en del af denne opgave indgår Fredericia Kommune herværende 
samarbejdsaftale med Kirkens Korshær i Fredericia.

Hensigten med samarbejdsaftalen er, at gruppen af socialt udsatte borgere tilbydes socialt 
understøttende aktiviteter drevet af Kirkens Korshær, som skabes i samspillet mellem den frivillige 
og den offentlig indsats.

Samarbejdsaftalens hovedsigte er, at borgere hvis hverdag er præget af deres misbrug, 
sindslidelse og/eller manglende bolig kan modtage den nødvendige støtte og omsorg i Kirkens 
Korshærs varmestue med henblik på at øge livskvaliteten for den enkelte.

Udgangspunktet for i praksis at løse ovennævnte opgaver er Kirkens Korshærs varmestue i 
Fredericia. 

Beskrivelse af varmestuen

Varmestuen er tilbud efter Servicelovens §104, som Fredericia Kommune ifølge Servicelovens §4 
og samarbejdsaftalen overlader Kirkens Korshær til at drive. Varmestuen skal drives i henhold til 
herværende samarbejdsaftale og skal:

 Være et sted, hvor man henvender sig anonymt
 Være fristed, hvor mennesker mødes med nærvær, omsorg og respekt
 Være et åbent værested, hovedsageligt for borgere som kæmper med hjemløshed, 

ensomhed, psykisk lidelse og/eller misbrug af alkohol og stoffer 
 Være tilbud med samvær og fællesskab, samtale og kontakt med frivillige og ansatte
 Være et tilbud med rådgivning og henvisning til relevante instanser efter konkret individuel 

vurdering
 Være en stødpude for det sociale fald, så hjemløshed forebygges
 Være et tilbud, som andre kommunale aktører kan henvise borgere til ved akut brug for 

mad, tøjvask og bad
 Udføre udgående arbejde særligt med henblik på byens mere eller mindre formelle 

samlingssteder for misbrugere

Samarbejde

Varmestuen samarbejder i det omfang det er relevant for den enkelte bruger med kommunale 
tilbud som:



Din Indgang, gademedarbejdere, hjemmevejledere, støttekontaktpersoner, jobcenter 
socialpsykiatri, hjemmeplejen, gadesygeplejerske og misbrugscenteret, 

Og andre offentlige tilbud som:

Lokal psykiatri, kriminalforsorgen, sundhedsvæsnet og forsorgshjem

Kirkens Korshær Fredericia deltager i et netværkssamarbejde med offentlige og private aktører, 
som er relevante i forhold til arbejdet med udsatte i Fredericia, i forhold til at sikre de bedst 
mulige løsninger på området.

Ledelse af varmestuen

 Lederen er ansvarlig for den daglige drift overfor Korshærsrådet, som har ansvar overfor 
Kirkens Korshærs landsstyrelse.

 Lederen skal deltage i den nødvendige mødevirksomhed hos de forskellige 
samarbejdspartnere

 Kirkens Korshærs styrelse

Økonomi, regnskab og årsrapport

 Varmestuens regnskabsår følger kalenderåret
 Kirkens Korshær i Fredericia afholder samtlige udgifter ved driften af varmestuen i 

overensstemmelse med de bevilligede tilskud
 Fredericia Kommune udbetaler Kirkens Korshær tilskud til driften af varmestuen kvartalsvis 

forud
 Varmestuen modtager et årligt tilskud på 300.000 kr. fra 2019
 Kirkens Korshær søger herudover tilskud til driften fra statslige puljer, relevante fonde og 

ifølge muligheder for tilskud til frivilligt socialt arbejde i øvrigt
 Efter regnskabsårets afslutning udarbejder Kirkens Korshær et revideret regnskab samt en 

årsrapport for varmestuens drift og sender disse til kommunen inden d. 1. april hvert år. 
Der afholdes i denne forbindelse et årligt evaluerende møde.

 Kirkens Korshærs hovedorganisation indestår for varmestuens forpligtelser ifølge 
herværende samarbejdsaftale

Nye tiltag med udgangspunkt i aftalen

Kirkens Korshær Fredericia og Fredericia Kommune kan fremadrettet samarbejde om nye tiltag, 
hvor indhold, omfang og økonomi aftales i en særskilt tillægsaftale. 

En tillægsaftale kan eksempelvis være vedrørende boligproblematik, indsats for særlige 
målgrupper som udsatte familier eller unge eller beskæftigelsesindsats. 

Samarbejdsaftalens gyldighed, tvister og opsigelse

 Samarbejdsaftalen er gældende fra januar 2019



 I tilfælde af uenighed mellem Fredericia Kommune og Kirkens Korshær om parternes 
opfyldelse af samarbejdsaftalen, indkaldes der til et ekstra møde, hvor problemstillingen 
drøftes. Deltagerne er Kirkens Korshærs daglige leder og de relevante chefer fra Fredericia 
Kommune og eventuelt andre relevante personer. Hvis det ikke lykkes at løse det opståede 
problem, forelægges problemstillingen henholdsvis det politiske system og Korshærsrådet

 Samarbejdsaftalen kan opsiges skriftligt af begge parter med 6 måneders varsel til 
udgangen af kalenderåret 

Kirkens Korshær Fredericia Fredericia Kommune

Korshærschef Helle Christiansen                                     Formand 

                         Social- og Beskæftigelsesudvalget 

Leder Bjarne Dahlmann
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